

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Шлаклевка гипсовая	м	0,0271	0,0111652	14 813,56	165				165		
		Соединение одноуровневое краб	ШТ	291,2621369	120	7,20	864				864		
		Шуруп 4,2*13	100ШТ	12,3	5,0676	21,19	107				107		
		Дюбель-гвоздь 6*80	100ШТ	8,2	3,3784	120,10	406				406		
		Профиль ПН 100/40	ШТ	61,0922301	25,17	101,70	2 560				2 560		
		Профиль ПС 100/50	ШТ	32,40291262	13,35	114,41	1 527				1 527		
		Миниплма	м3	4,972815534	2,0488	2 796,61	5 730				5 730		
		Дюбель для изол мат пласт 10*180	ШТ	177	72,924	4,75	346				346		
		Профиль ПН27/28	ШТ	9,708737864	4	44,00	176				176		
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>42 837</b>						
25	26-01-055-2	Установка парозоляционного слоя (в 2 слоя)	100 м2	-	0,788	5 136,10	4 047	1 582	-	-	2 465	13,0	-
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль		0,85*0,9									
		Накладные расходы		76,5 %			1 210						
		Сметная прибыль		47,6 %			753						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,2											
	1-1032	к норм. расх. *1,15	чел.-ч	16,514	13 013,032	121,60	1 582	1 582			2 465		
	113-9462	Пленка полиэтиленовая	м2	115	90,62	27,20	2 465	6 010			2 465		
		<b>Итого с НР и СП</b>											
26	15-01-051-7	Облицовка откосов ГВЛВ	100 м2	-	0,01	91 292,31	913	567	2	-	344	4,3	-
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль		0,8*0,85									
		Накладные расходы		80,3 %			455						
		Сметная прибыль		37,4 %			212						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,8											
	1-1050	к норм. расх. *1,15	чел.-ч	433,251	4,33251	130,90	567	567					
	134041	Шуруповерт	маш.-ч	17,2125	0,172125	11,91	2		2	0	158		
		Листы гипсоволокнистые ГВЛВ	м2	105	1,05	150,00	158				158		
		Грунт ВДАК 0110	л	8,75	0,0875	31,42	3				3		
		Бумага шпифовальная	м2	0,8	0,008	355,93	3				3		
		Лента серпянка	ШТ	1,27	0,0127	85,59	1				1		
		Шлаклевка гипсовая	м	0,18	0,0018	14 813,56	27				27		
		Соединение одноуровневое краб	ШТ	290	2,9	7,20	21				21		
		Шуруп 4,2*13	100ШТ	12,3	0,123	21,19	3				3		
		Дюбель-гвоздь 6*80	100ШТ	8,2	0,082	120,10	10				10		
		Профиль ПН 60/27	ШТ	140	1,4	63,56	89				89		
		Профиль ПС 28/27	ШТ	69	0,69	44,32	31				31		
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>1 580</b>						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
27	15-01-019-5	Гладкая облицовка стен, столбов, плиастр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей по кирпичу и бетону	100 м2 поверхности облицовки	-	0,422	64 047,70	27 028	9 895	143	-	16 990	77,5	0,9
		Накладные расходы	*0,85*0,9										
		Сметная прибыль	*0,8*0,85										
		Накладные расходы	80,3 %				7 946						
		Сметная прибыль	37,4 %				3 701						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,6											
	1-1036	к норм. расх. *1,15	чел.-ч	183,6205	77,487851	127,70	9 895	9 895					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	2,0625	0,870375	0,00	0			0			
		к норм. расх. *1,25											
	030101	Автопозвучки 5 м	маш.-ч	0,1	0,0422	465,23	20		20	0			
		к норм. расх. *1,25											
		Годъемники грузоподъемностью до 500 кг однокочковые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,3375	0,142425	216,66	31		31	0			
		к норм. расх. *1,25											
	030954	Распоросмесители передвижные 65 л	маш.-ч	1,625	0,68575	135,36	93		93	0		343	
		к норм. расх. *1,25											
	110901	Уаглок под плитку	шт	20	8,44	40,68	343						
		Плитки керамические глазурованные для енуренной облицовки стен гладкие без заевала белые	м2	100	42,2	327,97	13 840				13 840		
	101-0256	Ветюшь	кг	0,5	0,211	35,59	8				8		
	101-1757	Клей для облицовочных работ водостойкий «Плюс» (сухая смесь)	т	0,375	0,15825	10 338,98	1 636				1 636		
		Смесь сухая (фуага) АТЛАС разных цветов для заделки швов водостойкая	т	0,05	0,0211	55 084,75	1 162				1 162		
	402-0071	Итого с НР и СП					38 675						
30	М08-03-594-16	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на закладных деталях, количество ламп в светильнике до 2	100 шт.	-	0,02	71 527,60	1 431	263	-	-	1 168	1,9	0,0
		Накладные расходы	*0,85										
		Сметная прибыль	*0,8										
		Накладные расходы	80,8 %				213						
		Сметная прибыль	52 %				137						
		Рабочий монтажник среднего разряда 4,2	чел.-ч	95,2	1,904	138,00	263	263					
	1-2042	Затраты труда машинистов	чел.час	0,78	0,0156	0,00	0			0			
	2	Светильник ЛСП 2*36	шт	100	2	516,10	1 032				1 032		
		Лампа 36 Вт	шт	200	4	33,90	136				136		
		Итого с НР и СП					1 781						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
31	М08-03-591-4	Выключатель	100 шт.	-	0,01	9 364,57	93	48	-	-	45	0,4	0,0
		Накладные расходы	0,85										
		Сметная прибыль	80,8 %										
		Сметная прибыль	52 %										
		Накладные расходы	80,8 %										
		Сметная прибыль	52 %										
	1-2042	Рабочий монтажник среднего разряда 4,2	чел.-ч	35,13	0,3513	138,00	48	48					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,03	0,0003	0,00	0		0	0			
	330206	Дрели электрические	маш.-ч	4,1	0,041	6,25	0		0	0			
		Выключатель	ШТ	100	1	33,90	34			34			
		Пластмасса изоляционная	ШТ	100	1	5,08	5			5			
		Коробка установочная	ШТ	100	1	5,93	6			6			
		Итого с НР и СП					157						
32	М08-03-591-8	Розетка	100 шт.	-	0,02	9 878,91	198	95	1	-	102	0,7	0,0
		Накладные расходы	0,85										
		Сметная прибыль	80,8 %										
		Сметная прибыль	52 %										
		Накладные расходы	80,8 %										
		Сметная прибыль	52 %										
	1-2042	Рабочий монтажник среднего разряда 4,2	чел.-ч	34,56	0,6912	138,00	95	95					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,03	0,0006	0,00	0		0	0			
	330206	Дрели электрические	маш.-ч	4,1	0,082	6,25	1		1	0			
		Розетка	ШТ	100	2	39,83	80			80			
		Пластмасса изоляционная	ШТ	100	2	5,08	10			10			
		Коробка установочная	ШТ	100	2	5,93	12			12			
		Итого с НР и СП					324						
33	М08-02-413-1	Кабель в гофротрубе, сечение кабели до 6 мм2	100 М ТРУБОК	-	0,4	4 858,00	1 943	846	-	-	1 097	6,5	0,1
		Накладные расходы	0,85										
		Сметная прибыль	80,8 %										
		Сметная прибыль	52 %										
		Накладные расходы	80,8 %										
		Сметная прибыль	52 %										
	1-2038	Рабочий монтажник среднего разряда 3,8	чел.-ч	16,16	6,464	130,90	846	846					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,18	0,072	0,00	0		0	0			
		Гофротруба с протяжкой Ø16	М	100	40	5,51	220			220			
		Кабель ВВГ 3*1,5	М	102	40,8	18,64	761			761			
		Клипса для гофротрубы	ШТ	30	12	0,85	10			10			
		Коробка распределительная	ШТ	12,5	5	21,19	106			106			
		Итого с НР и СП					3 067						
34	М08-02-413-2	Кабель в гофротрубе, сечение кабели до 16 мм2	100 М ТРУБОК	-	0,7	6 410,57	4 488	2 060	-	-	2 428	15,7	0,2
		Накладные расходы	0,85										
		Сметная прибыль	80,8 %										
		Сметная прибыль	52 %										
		Накладные расходы	80,8 %										
		Сметная прибыль	52 %										
	1-2038	Рабочий монтажник среднего разряда 3,8	чел.-ч	22,48	15,736	130,90	2 060	2 060					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,26	0,182	0,00	0		0	0			
		Гофротруба с протяжкой Ø16	М	100	70	5,51	386			386			
		Кабель ВВГ 3*2,5	М	102	71,4	26,27	1 876			1 876			
		Клипса для гофротрубы	ШТ	30	21	0,85	18			18			
		Коробка распределительная	ШТ	10	7	21,19	148			148			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		<b>Итого с НР и СП</b>											
35	46-03-012-1	Пробивка в бетонных конструкциях полов и стен борозд площадью сечения до 20 см2	100 м борозд	-			7 223						
		Накладные расходы	0,85		0,1	8 510,15	851	367	484	-	-	2,8	0,7
		Сметная прибыль	0,8										
		Накладные расходы	93,5 %				343						
		Сметная прибыль	56 %				206						
	1-1038	Рабочий строитель среднего разряда 3,8	чел.-ч	28,06	2,806	130,90	367	367					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	7,31	0,731	0,00	0			0			
		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	7,31	0,731	507,79	371		371	0			
	050101	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.-ч	14,62	1,462	76,96	113		113	0			
	330804	<b>Итого с НР и СП</b>					<b>1 400</b>						
36	16-04-001-2	Прокладка трубопроводов канализации из полистиленовых труб высокой плотности диаметром 110 мм	100 м трубопровод ода	-	0,12	46 408,59	5 569	1 173	-	-	4 396	8,5	-
		Накладные расходы	0,85*0,9										
		Сметная прибыль	97,9 %				1 148						
		Сметная прибыль	56,4 %				662						
		Рабочий строитель среднего разряда 4,2	чел.-ч	70,84	8,5008	138,00	1 173	1 173					
	1-1042	к норм. разр. *1,15											
		Труба ПП 110-3,0 м	ШТ	16,66666667	2	395,77	792				792		
		Труба ПП 110-1,0 м	ШТ	50	6	151,70	910				910		
		Отвод 30*110	ШТ	50	6	38,14	229				229		
		Переход 110*50	ШТ	50	6	30,51	183				183		
		Переход чугуласт 110*123 РЕЗ	ШТ	33,33333333	4	16,02	64				64		
		Заглушка 110	ШТ	50	6	6,70	40				40		
		Тройник 110*110*45	ШТ	50	6	135,59	814				814		
		Тройник 110*110*90	ШТ	50	6	72,03	432				432		
		Тройник 110*50*90	ШТ	33,33333333	4	50,85	203				203		
		Держатель 110	ШТ	125	15	16,10	242				242		
		Муфта ремонтная 110	ШТ	8,333333333	1	55,08	55				55		
		Крестовина ПП 110*110*110/90	ШТ	16,66666667	2	107,80	216				216		
		Кланан воздушный	ШТ	16,66666667	2	82,46	165				165		
		Резица 110	ШТ	8,333333333	1	51,78	52				52		
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>7 379</b>						
37	16-04-001-1	Прокладка трубопроводов канализации из полистиленовых труб высокой плотности диаметром 50 мм	100 м трубопровод ода	-	0,1	18 645,69	1 864	1 019	-	-	845	7,4	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Накладные расходы	0,85*0,9										
		Накладные расходы	0,8*0,85										
		Сметная прибыль	97,9 %				998						
		Сметная прибыль	56,4 %				575						
		Рабочий строитель среднего разряда 4,2											
	1-1042	к норм. расх. *1,15	цел.-ч	73,876	7,3876	138,00	1 019	1 019					
		Труба ПП 50-1,0 м	ШТ	100	10	59,32	593				593		
		Олеод 50*90	ШТ	20	2	9,15	18				18		
		Тройник 90*50*50	ШТ	20	2	17,12	34				34		
		Тройник 45*50*110	ШТ	10	1	40,17	40				40		
		Держатель ПП 50	ШТ	150	15	9,00	135				135		
		Переход манжета 50*73	ШТ	10	1	16,71	17				17		
		Заглушка ПП 50	ШТ	20	2	3,73	7				7		
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>3 437</b>						
<b>38</b>	<b>17-01-005-2</b>	<b>Установка моек на два отделения</b>	<b>10 компл.</b>	<b>-</b>	<b>0,1</b>	<b>26 371,04</b>	<b>2 636</b>	<b>389</b>	<b>17</b>	<b>-</b>	<b>2 230</b>	<b>2,9</b>	<b>0,1</b>
		Накладные расходы	0,85*0,9										
		Сметная прибыль	0,8*0,85										
		Накладные расходы	97,9 %				381						
		Сметная прибыль	56,4 %				219						
		Рабочий строитель среднего разряда 4											
	1-1040	к норм. расх. *1,15	цел.-ч	29,1065	2,91065	133,80	389	389					
	2	Затраты труда машинистов	цел.час	0,8	0,08	0,00	0			0			
		Плоскостные грузоподъемности до 500 кг однокачковые, высота подъема 45 м											
	030954	к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,8	0,08	216,66	17		17	0			
		Древо электрические											
	330206	к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,25	0,025	6,25	0		0	0			
		Мойка	ШТ	10	1	2 230,17	2 230				2 230		
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>3 236</b>						
<b>39</b>	<b>17-01-002-3</b>	<b>Установка смесителей</b>	<b>10 шт.</b>	<b>-</b>	<b>0,1</b>	<b>8 026,29</b>	<b>803</b>	<b>108</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>695</b>	<b>0,8</b>	<b>-</b>
		Накладные расходы	0,85*0,9										
		Сметная прибыль	0,8*0,85										
		Накладные расходы	97,9 %				106						
		Сметная прибыль	56,4 %				61						
		Рабочий строитель среднего разряда 4											
	1-1040	к норм. расх. *1,15	цел.-ч	8,05	0,805	133,80	108	108					
		Смеситель	ШТ	10	1	694,92	695				695		
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>970</b>						
<b>40</b>	<b>17-01-008-1</b>	<b>Установка нагревателей индивидуальных водоводяных</b>	<b>10 компл.</b>	<b>-</b>	<b>0,1</b>	<b>60 086,77</b>	<b>6 008</b>	<b>1 315</b>	<b>17</b>	<b>-</b>	<b>4 676</b>	<b>10,0</b>	<b>0,1</b>
		Накладные расходы	0,85*0,9										
		Сметная прибыль	0,8*0,85										
		Накладные расходы	97,9 %				1 287						
		Сметная прибыль	56,4 %				742						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,8											
	1-1038	к норм. расх. *1,15	цел.-ч	100,464	10,0464	130,90	1 315	1 315					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25	Чел.час	1,2375	0,12375	0,00	0			0			
	030954	Побывнички ардузподъемностью до 500 кг одноимачповые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25	Маш.-ч	0,8	0,08	216,66	17		17	0			
	301-1513	Нагреватель индивидуальный водоводной наружный диаметр корпуса 273 мм, длина 1,25 (со заевежком диаметром 25х2 мм длиной 19,2 м, число витков 30), поверхность наарева 1,6 м2	Компл.	10	1	4 676,27	4 676				4 676		
41	ЕНИР1-19-1	Итого с НР и СП Переноска мусора с погрузкой	100 т мусора	-	0,01	1 237,03	12	12	-	-	-	0,1	-
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль	*0,85										
		Накладные расходы	66,3 %				8						
		Сметная прибыль	40 %				5						
	1-1011	Рабочий строитель среднего разряда 1,1	Чел.-ч	12,26	0,1226	100,90	12	12					
		Итого с НР и СП					25						
<b>Итого по локальной смете комната 106</b>						<b>149 919,00</b>	<b>50 690,00</b>	<b>1 772,00</b>	<b>-</b>	<b>97 457,00</b>	<b>402,20</b>	<b>6,40</b>	

Стоимость материальных ресурсов												
Эксплуатация машин												
Основная ЗП рабочих												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого												

<b>Комната 105</b>													
1	10-01-022-3	Подшивка потолков плитами OSB	100 м2 потолка	-	0,243	30 911,65	7 512	2 252	1	-	5 259	18,8	-
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль	*0,85*0,85										
		Накладные расходы	90,3 %				2 034						
		Сметная прибыль	42,8 %				964						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,1 к норм. расх. *1,15	Чел.-ч	77,165	18,751095	120,10	2 252	2 252					
	1-1031	Типа дисковая электрическая к норм. расх. *1,25	Маш.-ч	0,8375	0,2035125	4,12	1		1	0			
	101-0684	Плиты OSB	1000 м2	0,105	0,025515	203 389,83	5 189				5 189		
	101-1805	Гвозди строительные	т	0,006	0,001458	47 457,62	69				69		
		Итого с НР и СП					10 510						
2	15-01-047-16	Устройство потолков из вагонки ПВХ	100 м2 поверхность облицовки	-	0,243	39 885,81	9 692	3 964	122	-	5 606	30,3	0,1
		Накладные расходы	*0,85*0,9										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Сметная прибыль	*0,8*0,85										
		Накладные расходы	80,3 %				3 183						
		Сметная прибыль	37,4 %				1 483						
	1-1038	Рабочий строитель среднего разряда 3,8 к норм. раск. *1,15	чел.-ч	124,614	30,281202	130,90	3 964	3 964					
	2	Затраты труда машинистов к норм. раск. *1,25	чел.час	0,3125	0,0759375	0,00	0	0					
	030404	Лёбёдки электрические тяговые усиленные до 31,39 кН (3,2 т) к норм. раск. *1,25	маш.-ч	20,25	4,92075	23,43	115		115	0			
	330206	Дрели электрические к норм. раск. *1,25	маш.-ч	4,425	1,075275	6,25	7		7	0			
		Панель ПВХ матовая	шт	120	29,16	115,25	3 361				3 361		
		Профиль ПС 60/27	шт	47	11,421	63,56	726				726		
		Шурп 4,2*13	100шт	130	31,59	21,19	669				669		
		Лёбель-геоздь 6*80	100шт	29,14	7,08102	120,10	850				850		
		Итого с НР и СП					14 358						
3	46-02-009-1	Отбивка штукатурки с поверхностей потолков деревянных	100 м2	-	0,243	3 205,87	779	779	-	-	-	7,2	-
		Накладные расходы	*0,85										
		Сметная прибыль	*0,8										
		Накладные расходы	93,5 %				728						
		Сметная прибыль	56 %				436						
	1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	29,52	7,17336	108,60	779	779					
		Итого с НР и СП					1 943						
4	57-3-1	Разборка плинтусов деревянных	100 М ПЛИНТУСА	-	0,166	409,42	68	68	-	-	-	0,6	-
		Накладные расходы	*0,85										
		Сметная прибыль	*0,8										
		Накладные расходы	68 %				46						
		Сметная прибыль	54,4 %				37						
	1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	3,77	0,62582	108,60	68	68					
	509-9900	Строительный мусор разряда 2	т	0,11	0,01826	0,00	0				0		
		Итого с НР и СП					151						
5	57-2-1	Разборка покрытий полов из линолеума	100 м2 покрытия	-	0,243	1 265,12	308	301	7	-	-	2,8	0,0
		Накладные расходы	*0,85										
		Сметная прибыль	*0,8										
		Накладные расходы	68 %				205						
		Сметная прибыль	54,4 %				164						
	1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	11,39	2,76777	108,60	301	301					
	2	Затраты труда машинистов Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однокошковые, высота подъема 45 м	чел.час	0,13	0,03159	0,00	0			0			
	030954	подъема 45 м	маш.-ч	0,13	0,03159	216,66	7		7	0			
	509-9900	Строительный мусор	т	0,47	0,11421	0,00	0				0		
		Итого с НР и СП					677						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
6	46-04-010-2	Разборка покрытия полов дощатых	100 м2 покрытия	-	0,243	4 106,37	998	806	192	-	-	7,4	0,9
		Накладные расходы	*0,85										
		Сметная прибыль	*0,8										
		Накладные расходы	93,5 %				754						
		Сметная прибыль	56 %				451						
	1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	30,53	7,41879	108,60	806	806					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	3,65	0,88695	0,00	0			0			
		Торьёвники грузоподъёмностью до 500 кг одноярусные, высота подъёма 45 м	Маш.-ч	3,65	0,88695	216,66	192		192	0			
	030954	Итого с НР и СП					2 203						
7	57-1-2	Разборка оснований покрытия полов лаг из досок и брусков	100 м2 основания	-	0,243	832,96	202		202	-	-	1,9	-
		Накладные расходы	*0,85										
		Сметная прибыль	*0,8										
		Накладные расходы	68 %				137						
		Сметная прибыль	54,4 %				110						
	1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	7,67	1,86381	108,60	202		202				
	509-9900	Строительный мусор	т	0,7	0,1701	0,00	0				0		
		Итого с НР и СП					449						
8	10-02-025-1	Установка маячных реек	100 м2	-	0,243	4 771,19	1 159	644	-	-	515	5,7	-
		Накладные расходы	*0,85*0,9										
		Сметная прибыль	*0,8*0,85										
		Накладные расходы	90,3 %				582						
		Сметная прибыль	42,8 %				276						
		Рабочий строитель среднего разряда 2,4	чел.-ч	23,575	5,728725	112,50	644	644			515		
	1-1024	Профиль маячковый	шт	100	24,3	21,19	515				515		
		Итого с НР и СП					2 017						
9	11-01-011-5	Устройство стяжек легковесных толщиной 150 мм	100 м2 стяжки	-	0,243	10 130,28	2 462	1 972	490	-	-	17,7	2,0
	11-01-011-6	Накладные расходы	*0,85*0,9										
		Сметная прибыль	*0,8*0,85										
		Накладные расходы	94,1 %				1 856						
		Сметная прибыль	51 %				1 006						
		Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	72,7145	17,6696235	111,60	1 972	1 972					
	1-1023	Затраты труда машинистов	чел.час	8,4125	2,0442375	0,00	0			0			
	2	Торьёвники грузоподъёмностью до 500 кг одноярусные, высота подъёма 45 м	Маш.-ч	8,4125	2,0442375	216,66	443		443	0			
	030954	Вибратор поверхностный	Маш.-ч	87,1875	21,1865625	2,21	47		47	0			
	111301	Бетон лежкий на пористых заполнителях	м3	15,3	3,7179	0,00	0				0		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
10	06-01-081-3	Итого с НР и СП Приготовление легкого бетона конструкционно- теплоизоляционного класса В 7,5	100 м3 бетона	-	0,0372	274 656,26	10 217	1 219	589	-	8 409	11,2	2,1
		Накладные расходы	0,85										
		Сметная прибыль	0,8										
		Накладные расходы	56,1 %				684						
		Сметная прибыль	32 %				390						
	1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	301,71	11,223612	108,60	1 219	1 219					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	57,52	2,139744	0,00	0			0			
	030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	20,4	0,75888	465,23	353		353	0			
	110811	Бетоносмесители принудительного действия передвижные 250 л	маш.-ч	37,12	1,380864	171,04	236		236	0			
		Шлакопортландцемент общепропорционного и специального назначения марки 400	т	28,6	1,06392	3 898,31	4 147				4 147		
	101-1324	Керамзит	м3	88,9	3,30708	1 186,44	3 924				3 924		
	406-9101	Песок пористый	м3	53,6	1,99392	169,49	338				338		
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>11 291</b>						
11	11-01-047-1	Устройство покрытий из плит керамогранитных	100 м2 покрытия	-	0,243	88 031,31	21 391	10 548	72	-	10 771	86,7	0,5
		Накладные расходы	0,85*0,9										
		Сметная прибыль	0,8*0,85										
		Накладные расходы	94,1 %				9 926						
		Сметная прибыль	51 %				5 379						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	356,983	86,746869	121,60	10 548	10 548					
	1-1032	к норм. расх. *1,15											
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	2,15	0,52245	0,00	0			0			
		к норм. расх. *1,25											
		Расширокомесители передвижные 65 л	маш.-ч	2,1125	0,5133375	135,36	69		69	0			
	110901	к норм. расх. *1,25											
		Плиткорез МАКІТА RN 4101	маш.-ч	0,0625	0,0151875	193,39	3		3	0			
	339904	к норм. расх. *1,25											
		Затирка «Старатели» (разной цветности)	т	0,013	0,003159	43 220,34	137				137		
	101-1971	к норм. расх. *1,25											
		Клей плиточный «Юнис Гранит»	кг	1200	291,6	10,34	3 015				3 015		
	101-4368	к норм. расх. *1,25											
		Плитки керамогранитные	м2	102	24,786	303,39	7 520				7 520		
	101-4486	к норм. расх. *1,25											
		Грунт ВДАК 0110	т	0,013	0,003159	31 423,73	99				99		
	101-9732	к норм. расх. *1,25											
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>36 696</b>						
12	46-04-012-3	Разборка деревянных заполнений проемов дверных	100 м2	-	0,02	13 366,83	268	234	34	-	-	2,1	0,2
		Накладные расходы	0,85										
		Сметная прибыль	0,8										
		Накладные расходы	93,5 %				219						
		Сметная прибыль	56 %				131						
		Рабочий строитель среднего разряда 2,4	чел.-ч	103,91	2,0782	112,50	234	234					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	2	Запчасти труда машинистов	чел.час	7,74	0,1548	0,00	0			0			
		Порьемники грузоподъемностью до 500 кг одноимачтовые, высота подъема 45 м	Маш.-ч	7,74	0,1548	216,66	34		34	0			
	030954	<b>Итого с НР и СП</b>	<b>100 м2</b>	-	-	-	<b>618</b>						
13	10-01-039-3	<b>Установка дверных блоков</b>	<b>100 м2</b>	-	0,02	333 265,95	6 665	330	-	-	6 335	2,6	-
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль		*0,85	*0,85								
		Накладные расходы		90,3 %			298						
		Сметная прибыль		42,8 %			141						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	132,25	2,645	124,80	330	330					
		к норм. расх. *1,15											
		Пена монтажная	ШТ	50	1	224,58	225				225		
		Анкерный болт	10ШТ	35	0,7	103,39	72				72		
		Брус коробочный	ШТ	150	3	194,92	585				585		
		Напичник	ШТ	250	5	114,41	572				572		
		ДТ21-10	ШТ	50	1	4 881,46	4 881				4 881		
		<b>Итого с НР и СП</b>	<b>100 шт.</b>	-	-	-	<b>7 104</b>						
14	56-12-1	<b>Установка дверных приборов пелги</b>	<b>100 шт.</b>	-	0,02	17 744,56	355	236	-	-	119	2,0	-
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль		*0,85	*0,85								
		Накладные расходы		69,7 %			164						
		Сметная прибыль		49,6 %			117						
		Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	99,6	1,992	118,60	236	236			119		
		Пелга универсальная	ШТ	100	2	59,32	119				119		
		<b>Итого с НР и СП</b>	<b>100 шт.</b>	-	-	-	<b>636</b>						
15	56-12-5	<b>Установка дверных приборов замки</b>	<b>100 шт.</b>	-	0,01	101 901,52	1 019	87	-	-	932	0,7	-
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль		*0,8	*0,8								
		Накладные расходы		69,7 %			61						
		Сметная прибыль		49,6 %			43						
		Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	73,2	0,732	118,60	87	87			932		
		Замок врезной с ручкой	ШТ	100	1	932,20	932				932		
		<b>Итого с НР и СП</b>	<b>100 м2</b>	-	-	-	<b>1 123</b>						
16	56-3-2	<b>Снятие подоконных досок</b>	<b>100 м2</b>	-	0,02	10 598,65	212	212	-	-	-	1,9	-
		Деревянных в каменных зданиях											
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль		*0,85	*0,85								
		Накладные расходы		69,7 %			148						
		Сметная прибыль		49,6 %			105						
		Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	94,97	1,8994	111,60	212	212					
		Строительный мусор	м	3,5	0,07	0,00	0				0		
		<b>Итого с НР и СП</b>	<b>100 м2</b>	-	-	-	<b>465</b>						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
17	15-01-050-4	Разборка облицовки откосов из сэндвич панелей	100 м2 облицовки	-	0,043	6 382,67	274	274	-	-	-	2,1	0,0
		Накладные расходы	*0,85										
		Сметная прибыль	*0,8										
		Накладные расходы	89,3 %				245						
		Сметная прибыль	44 %				121						
	1-1036	Рабочий стропитель среднего разряда 3,6 к норм. раск. *0,3	чел.-ч	49,941	2,147463	127,70	274	274					
	2	Затраты труда машинистов к норм. раск. *0,3	чел.час	0,024	0,001032	0,00	0			0			
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноярусные, высота подъема 4,5 м к норм. раск. *0,3	маш.-ч	0,024	0,001032	216,66	0		0	0			
	030954	Итого с НР и СП					640						
18	10-01-035-3	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м	100 л. м	-	0,022	72 118,52	1 586	64	-	-	1 522	0,5	0,0
		Накладные расходы	*0,85*0,9										
		Сметная прибыль	*0,8*0,85				58						
		Накладные расходы	90,3 %				27						
		Сметная прибыль	42,8 %										
	1-1030	Рабочий стропитель среднего разряда 3 к норм. раск. *1,15	чел.-ч	24,587	0,540914	118,60	64	64					
	2	Затраты труда машинистов к норм. раск. *1,25	чел.час	0,0875	0,001925	0,00	0		0	0			
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноярусные, высота подъема 4,5 м к норм. раск. *1,25	маш.-ч	0,0875	0,001925	216,66	0		0	0			
	030954	Заглушка для подоконника	ШТ	181,8181818	4	55,93	224				224		
		Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) тила Makofleks, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	90,7	1,9954	224,58	448				448		
	101-2388	Доски подоконные ПВХ	м	105	2,31	366,10	846				846		
	101-9138	Клинья пластиковые монтажные	шт.	409,0909091	9	0,50	5				5		
	102-0303	Итого с НР и СП					1 671						
19	15-01-050-4	Облицовка откосов сэндвич-панелями	100 м2 облицовки	-	0,07	68 251,10	4 778	1 711	2	-	3 065	13,4	0,0
		Накладные расходы	*0,85*0,9										
		Сметная прибыль	*0,8*0,85				1 374						
		Накладные расходы	80,3 %				640						
		Сметная прибыль	37,4 %										
	1-1036	Рабочий стропитель среднего разряда 3,6 к норм. раск. *1,15	чел.-ч	191,4405	13,400835	127,70	1 711	1 711					
	2	Затраты труда машинистов к норм. раск. *1,25	чел.час	0,1	0,007	0,00	0		0	0			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,1	0,007	216,66	2		2	0	802		
	030954	Пена монтажная Сэндвич-панель	ШТ	51	3,57	224,58	802				802		
		Итого с НР и СП	ШТ	102	7,14	316,95	2,263				2,263		
20	10-01-036-1	Установка уголков ПВХ на клею	100 л. м	-	0,1	7,101,11	6,792				6,792	0,8	
		Накладные расходы					710				91		
		Сметная прибыль											
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль											
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль											
		Рабочий строитель среднего разряда 3					39						
	1-1030	к норм. расх. *1,15	чел.-ч	7,705	0,7705	118,60	91				91		
		Профиль ПВХ стартовый	ШТ	120	12	21,19	254				254		
		Угол F образный	ШТ	120	12	21,19	254				254		
		Клей космофен	ШТ	10	1	110,17	110				110		
		Итого с НР и СП					831						
21	20-02-003-1	Установка решеток радиаторных	1 решетка	-	2	536,13	1,072				336	732	2,7
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль											
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль											
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль											
		Рабочий строитель среднего разряда 3,4					190						
	1-1034	к норм. расх. *1,15	чел.-ч	1,3455	2,691	124,80	336				336		
	330206	Древо электрические к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,3375	0,675	6,25	4				4		
		Решетка радиаторная	ШТ	1	2	366,10	732				732		
		Итого с НР и СП					1,591						
22	15-01-051-2	Облицовка стен ГВЛВ	100 м2	-	0,541	72,214,17	39,068				14,553	24,440	111,2
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль											
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль											
		Рабочий строитель среднего разряда 3,8					5,443						
	1-1050	к норм. расх. *1,15	чел.-ч	205,505	111,178205	130,90	14,553				14,553		
	134041	Шуруповерт к норм. расх. *1,25	маш.-ч	5,275	2,853775	11,91	34				34		
	331451	Перфораторы электрические к норм. расх. *1,25	маш.-ч	9,125	4,936625	8,26	41				41		
		Листы гипсокартонные ГВЛВ	м2	105	56,805	150,00	8,521				8,521		
		Грунт ВДАК 0110	л	8,75	4,73375	31,42	149				149		
		Бумага шифероальная	м2	0,8	0,4328	355,93	154				154		
		Лента серпянка	ШТ	1,45	0,78445	85,59	67				67		
		Шлаквека гипсовая	т	0,0271	0,0146611	14,813,56	217				217		
		Соединение одноуровневое краб	ШТ	288,3549883	156	7,20	1,123				1,123		
		Шуруп 4,2*13	100ШТ	12,3	6,6543	21,19	141				141		
		Дюбель-гвоздь 6*80	100ШТ	8,2	4,4362	120,10	533				533		
		Профиль ПН 100/40	ШТ	60,95933457	32,979	101,70	3,354				3,354		
		Профиль ПС 100/50	ШТ	32,32902033	17,49	114,41	2,001				2,001		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Миниплита	М3	4,989519409	2,6831	2,796,61	7,504				7,504		
		Дюбель для узла мат пласт 10*180	ШТ	177	95,757	4,75	455				455		
		Профиль ПС 28/27	ШТ	9,242144177	5	44,32	222				222		
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>56 197</b>						
23	26-01-055-2	Установка пароконденционного слоя(в 2 слоя)	100 м2 поверхнос ти покрытия изоляция	-									
		Накладные расходы			1,032	5 967,48	6 158	2 072	-	-	4 086	17,0	-
		Сметная прибыль											
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль											
		Рабочий строитель среднего разряда 3,2	Чел.-ч	16,514	17,042448	121,60	2 072	2 072					
	1-1032	к норм. расх. *1,15											
	101-3594	Лента полиэтиленовая с лигками слоя А50	кг	7,423	7,660536	112,00	858				858		
	113-9462	Пленка полиэтиленовая	м2	115	118,68	27,20	3 228				3 228		
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>8 729</b>						
24	10-04-009-5	Устройство перегородок	100 м2	-	0,08	97 072,80	7 765	3 229	5	-	4 531	24,7	-
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль											
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль											
		Рабочий строитель среднего разряда 3,8	Чел.-ч	308,361	24,66888	130,90	3 229	3 229					
	1-1050	к норм. расх. *1,15											
	134041	Шуруповерт	маш.-ч	5,625	0,45	11,91	5		5	0	2 520		
		к норм. расх. *1,25											
		Листы гипсоволокнистые ГВЛВ	м2	210	16,8	150,00	2 520				2 520		
		Грунт ВДАК 0110	л	8,75	0,7	31,42	22				22		
		Бумага шифероалювая	м2	0,8	0,064	355,93	23				23		
		Лента сердянка	ШТ	1,45	0,116	85,59	10				10		
		Шпаклевка гипсовая	т	0,0271	0,002168	14 813,56	32				32		
		Соединение одноуровневое краб	ШТ	290	23,2	7,20	167				167		
		Шуруп 4,2*13	100ШТ	12,3	0,984	21,19	21				21		
		Дюбель-гвоздь 6*80	100ШТ	8,2	0,656	120,10	79				79		
		Профиль ПН 100/40	ШТ	50	4	101,70	407				407		
		Профиль ПС 100/50	ШТ	100	8	114,41	915				915		
		Миниплита	М3	1,2	0,096	2 796,61	268				268		
		Дюбель для узла мат пласт 10*180	ШТ	177	14,16	4,75	67				67		
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>12 063</b>						
26	15-01-051-7	Облицовка откосов ГВЛВ	100 м2	-	0,005	92 084,31	461	284	1	-	176	2,2	-
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль											
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль											
		Рабочий строитель среднего разряда 3,8	Чел.-ч	433,251	2,166255	130,90	284	284					
	1-1050	к норм. расх. *1,15											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	Шуруповерт к норм. расх. *1,25	Маш.-ч	17 2125	0,0860625	11 91	1	79		1	0	79		
	134041 Листы гипсоложкнстые ГВЛВ	м2	105	0,525	150,00	1	79				79		
	Грунт ВДАК 0110	л	8,75	0,04375	31,42	1	1				1		
	Бумага шифовальная	м2	0,8	0,004	355,93	1	1				1		
	Лента серпянка	шт	1,27	0,00635	85,59	1	1				1		
	Шпаклевка гипсовая	м	0,18	0,0009	14 813,56	13	13				13		
	Соединение одноуровневое краб	шт	400	2	7,20	14	14				14		
	Шуруп 4,2*13	100шт	12,3	0,0615	21,19	1	1				1		
	Дюбель-гавозьь 6*80	100шт	8,2	0,041	120,10	5	5				5		
	Профиль ПН 60/27	шт	140	0,7	63,56	44	44				44		
	Профиль ПС 28/27	шт	69	0,345	44,32	15	15				15		
	<b>Итого с НР и СП</b>					<b>795</b>							
27	15-01-019-5 Гладкая облицовка стен, столбов, плиастр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей по кирпичу и бетону	100 м2 поверхности облицовки	-	0,706	64 047,70	45 218	16 555	240	-	28 423	129,6	1,5	
	Накладные расходы		0,85*0,9										
	Сметная прибыль		0,8*0,85										
	Накладные расходы		80,3 %			13 294							
	Сметная прибыль		37,4 %			6 192							
	Рабочий строитель среднего разряда 3,6	чел.-ч	183,6205	129,636073	127,70	16 555	16 555						
	1-1036 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	2,0625	1,456125	0,00	0	0				0		
	2 к норм. расх. *1,25	чел.-ч	0,1	0,0706	465,23	33	33				33		
	030101 к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,3375	0,238275	216,66	52	52				52		
	030954 к норм. расх. *1,25	маш.-ч	1,625	1,14725	135,36	155	155				155		
	110901 к норм. расх. *1,25	шт	20	14,12	40,68	574	574				574		
	Уголок под плитку												
	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие без зазора белые	м2	100	70,6	327,97	23 155					23 155		
	101-0256 к норм. расх. *1,25	кг	0,5	0,353	35,59	13	13				13		
	101-1757 к норм. расх. *1,25												
	Клей для облицовочных работ водостойкий «Плюс» (сухая смесь)	м	0,375	0,26475	10 338,98	2 737					2 737		
	101-1776 к норм. расх. *1,25												
	Смесь сухая (фуаа) АТЛАС разнх цветов для заделки швов водостойкая	м	0,05	0,0353	55 084,75	1 944					1 944		
	402-0071 к норм. расх. *1,25												
	<b>Итого с НР и СП</b>					<b>64 704</b>					<b>1 944</b>		
30	10-01-057-1 Разборка шкафных и антресольных стенок	100 м2 деталей	-	0,215	3 180,72	684	684					6,0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Накладные расходы	*0,85										
		Сметная прибыль	100,3 %										
		Накладные расходы	50,4 %										
		Сметная прибыль											
	1-1025	Рабочий стропильщик среднего разряда 2,5	чел.-ч	28,024	6,02516	113,50	684	684					
		к норм. расх. *0,4											
		Итого с НР и СП					1 715	684					
31	10-01-057-2	Разборка шкафных и антресольных полок	100 м2 деталей	-	0,1	6 361,45	636	636				5,6	
		Накладные расходы	*0,85										
		Сметная прибыль	100,3 %										
		Накладные расходы	50,4 %										
		Сметная прибыль					638	321					
		Рабочий стропильщик среднего разряда 2,5	чел.-ч	56,048	5,6048	113,50	636	636					
		к норм. расх. *0,4					1 595	636					
		Итого с НР и СП	10 шт. блоков	-	0,5	328,59	164	164				1,4	
32	10-01-058-1	Разборка дверных блоков шкафных	10 шт. блоков										
		Накладные расходы	*0,85										
		Сметная прибыль	100,3 %										
		Накладные расходы	50,4 %										
		Сметная прибыль					164	83					
		Рабочий стропильщик среднего разряда 2,7	чел.-ч	2,84	1,42	115,70	164	164					
		к норм. расх. *0,4					411	164					
		Итого с НР и СП	10 шт. блоков	-	0,6	151,34	91	91				0,8	
33	10-01-058-2	Разборка дверных блоков антресольных	10 шт. блоков										
		Накладные расходы	*0,85										
		Сметная прибыль	100,3 %										
		Накладные расходы	50,4 %										
		Сметная прибыль					91	46					
		Рабочий стропильщик среднего разряда 2,7	чел.-ч	1,308	0,7848	115,70	91	91					
		к норм. расх. *0,4					228	91					
		Итого с НР и СП	100 шт. деталей, количество ламп в светильнике до 2		0,11	71 527,60	7 868	1 445			6 423	10,5	0,1
34	М08-03-594-16	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на закладных деталях, количество ламп в светильнике до 2	*0,85										
		Накладные расходы	80,8 %										
		Сметная прибыль	52 %										
		Рабочий монтажник среднего разряда 4,2	чел.-ч	95,2	10,472	138,00	1 445	1 445					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,78	0,0858	0,00	0	0			0		
		Светильник ЛСП 2*36	шт	100	11	516,10	5 677	746			5 677	746	
		Лампа 36 Вт	шт	200	22	33,90	746	746			746		
		Итого с НР и СП					9 787						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
35	М08-03-594-1	Светильник отдельно устанавливаемый на штыврах с количеством ламп в светильнике 1	100 шт.	-	0,01	110 945,39	1 109	121	75	4	913	0,9	0,3
		Накладные расходы	*0,85										
		Сметная прибыль	80,8 %				101						
		Сметная прибыль	52 %				65						
		Рабочий монтажник среднего разряда 4,2	чел.-ч	88	0,88	138,00	121	121		0			
		Затраты труда машинистов	чел. час	33,05	0,3305	0,00	0						
		Подъемники гидравлические высотной подъемы 10 м	маш.-ч	31,5	0,315	239,06	75		75	4			
		Светильник деарийного освещения	шт.	100	1	716,95	717				717		
		Лампа	шт.	100	1	195,76	196				196		
		Итого с НР и СП					1 275						
36	М08-03-594-2	Светильник отдельно устанавливаемый на штыврах с количеством ламп в светильнике 2	100 шт.	-	0,01	776 144,14	7 761	160	101	5	7 500	1,2	0,5
		Накладные расходы	*0,85										
		Сметная прибыль	80,8 %				133						
		Сметная прибыль	52 %				86						
		Рабочий монтажник среднего разряда 4,2	чел.-ч	116	1,16	138,00	160	160					
		Затраты труда машинистов	чел. час	45,08	0,4508	0,00	0			0			
		Подъемники гидравлические высотой подъемы 10 м	маш.-ч	42,4	0,424	239,06	101		101	5			
		Облучатель-рециркулятор воздуха ультрафиолетовой бактерицидный ОРУБ-3-3-«РОНТ»	ШТ	100	1	7 500,00	7 500				7 500		
		Итого с НР и СП					7 980						
37	М08-03-591-4	Выключатель	100 шт.	-	0,05	9 364,57	468	242	1	-	225	1,8	0,0
		Накладные расходы	*0,85										
		Сметная прибыль	80,8 %				196						
		Сметная прибыль	52 %				126						
		Рабочий монтажник среднего разряда 4,2	чел.-ч	35,13	1,7565	138,00	242	242		0			
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,03	0,0015	0,00	0			0			
		Дрегл электрические	Маш.-ч	4,1	0,205	6,25	1		1	0			
		Выключатель	ШТ	100	5	33,90	170				170		
		Пластина изоляционная	ШТ	100	5	5,08	25				25		
		Коробка установочная	ШТ	100	5	5,93	30				30		
		Итого с НР и СП					790						
38	М08-03-591-8	Розетка	100 шт.	-	0,08	9 878,91	791	382	2	-	407	2,8	0,0
		Накладные расходы	*0,85										
		Сметная прибыль	80,8 %				309						
		Накладные расходы	52 %				199						
		Сметная прибыль											



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Рабочий монтажник среднего разряда 4,2	чел.-ч	34,56	2,7648	138,00	382	382					
	1-2042	Затраты труда машинистов	чел.час	0,03	0,0024	0,00	0			0			
	2	Древо электрические	Маш.-ч	4,1	0,328	6,25	2		2	0			
	330206	Розетка	ШТ	100	8	39,83	319				319		
		Пластина изоляционная	ШТ	100	8	5,08	41				41		
		Коробка установочная	ШТ	100	8	5,93	47				47		
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>1 299</b>						
39	М08-02-413-1	Кабель в гофротрубе, сечение кабеля до 6 мм2	100 М ТРУБОК	-	1,2	4 840,34	5 808	2 538		-	3 270	19,4	0,2
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль		0,8									
		Накладные расходы		80,8 %			2 051						
		Сметная прибыль		52 %			1 320						
		Рабочий монтажник среднего разряда 3,8	чел.-ч	16,16	19,392	130,90	2 538	2 538					
	1-2038	Затраты труда машинистов	чел.час	0,18	0,216	0,00	0			0			
	2	Гофротруба с протяжкой Ø16	М	100	120	5,51	661				661		
		Кабель ВВГ 3*1,5	М	102	122,4	18,64	2 282				2 282		
		Клипса для гофротрубы	ШТ	30	36	0,85	31				31		
		Коробка распределительная	ШТ	11,66666667	14	21,19	297				297		
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>9 179</b>						
40	М08-02-413-2	Кабель в гофротрубе, сечение кабеля до 16 мм2	100 М ТРУБОК	-	0,9	6 410,57	5 789	2 648		-	3 121	20,2	0,2
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль		0,8									
		Накладные расходы		80,8 %			2 140						
		Сметная прибыль		52 %			1 377						
		Рабочий монтажник среднего разряда 3,8	чел.-ч	22,48	20,232	130,90	2 648	2 648					
	1-2038	Затраты труда машинистов	чел.час	0,26	0,234	0,00	0			0			
	2	Гофротруба с протяжкой Ø16	М	100	90	5,51	496				496		
		Кабель ВВГ 3*2,5	М	102	91,8	26,27	2 412				2 412		
		Клипса для гофротрубы	ШТ	30	27	0,85	23				23		
		Коробка распределительная	ШТ	10	9	21,19	191				191		
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>9 286</b>						
41	17-01-005-2	Установка моек на два отделения	10 компл.	-	0,1	26 371,04	2 636	389	17	-	2 230	2,9	0,1
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль		0,85*0,9									
		Накладные расходы		97,9 %			381						
		Сметная прибыль		56,4 %			219						
		Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	29,1065	2,91065	133,80	389	389					
	1-1040	Затраты труда машинистов	чел.час	0,8	0,08	0,00	0			0			
	2	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однооперные, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,8	0,08	216,66	17			17			
	030954	к норм. расх. *1,25	Маш.-ч	0,8	0,08	216,66	17			17			
	330206	Древо электрические	Маш.-ч	0,25	0,025	6,25	0			0			
		к норм. расх. *1,25	Маш.-ч	0,25	0,025	6,25	0			0			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Молка	ШТ	10	1	2 230,17	2 230				2 230		
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>3 236</b>						
42	17-01-002-3	Установка смесителей	10 шт.	-	0,1	8 026,29	803	108	-	-	695	0,8	-
		Накладные расходы	*0,85*0,9										
		Сметная прибыль	*0,8*0,85										
		Накладные расходы	97,9 %				106						
		Сметная прибыль	56,4 %				61						
		Рабочий строитель среднего разряда 4											
	1-1040	к норм. расх. *1,15	чел.-ч	8,05	0,805	133,80	108	108			695		
		Смеситель	ШТ	10	1	694,92	695						
		<b>Итого с НР и СП</b>					970						
43	17-01-008-1	Установка нагревателей индивидуальных водоводяных	10 компл.	-	0,1	60 086,77	6 008	1 315	17	-	4 676	10,0	0,1
		Накладные расходы	*0,85*0,9										
		Сметная прибыль	*0,8*0,85										
		Накладные расходы	97,9 %				1 287						
		Сметная прибыль	56,4 %				742						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,8											
	1-1038	к норм. расх. *1,15	чел.-ч	100,464	10,0464	130,90	1 315	1 315					
		Затраты труда машинистов											
	2	к норм. расх. *1,25	чел. час	1,2375	0,12375	0,00	0			0			
		Подъемники арзоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м											
	030954	к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,8	0,08	216,66	17		17	0			
		Нагреватель индивидуальный водоводяной наружный диаметр корпуса 273 мм, длина 1,25 (со змеевиком диаметром 25x2 мм длиной 19,2 м, число витков 30), поверхность нагрева 1,6 м2									4 676		
	301-1513		компл.	10	1	4 676,27	4 676						
44	ЕНИР1-19-1	Итого с НР и СП Переноска мусора с погрузкой	100 т мусора	-	0,01	1 237,03	12	12	-	-	-	0,1	-
		Накладные расходы	*0,85										
		Сметная прибыль	*0,8										
		Накладные расходы	66,3 %				8						
		Сметная прибыль	40 %				5						
	1-1011	Рабочий строитель среднего разряда 1,1	чел.-ч	12,26	0,1226	100,90	12	12					
		<b>Итого с НР и СП</b>					25						
<b>Итого по локальной смете комната 105</b>						<b>211 005,00</b>	<b>73 958,00</b>	<b>2 047,00</b>	<b>9,00</b>	<b>135 000,00</b>	<b>588,20</b>	<b>8,80</b>	
Стоимость материальных ресурсов						135 000							
Эксплуатация машин						2 047							
Основная ЗП рабочих						73 958							
Накладные расходы						62 281							
Сметная прибыль						32 105							
<b>Итого</b>						<b>305 391</b>							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	10-01-022-3	Подшивка потолков плитами OSB	100 м2 потолка	-	0,27	30 911,65	8 346	2 502	1	-	5 843	20,8	-
		Накладные расходы	*0,85*0,9				2 259						
		Сметная прибыль	*0,8*0,85				1 071						
		Накладные расходы	90,3 %										
		Сметная прибыль	42,8 %										
		Рабочий строитель среднего разряда 3,1											
	1-1031	к норм. раск. *1,15	чел.-ч	77,165	20,83455	120,10	2 502	2 502					
	331531	Плита дискровая электрическая	маш.-ч	0,8375	0,226125	4,12	1		1	0			
	101-0684	к норм. раск. *1,25	1000 м2	0,105	0,02835	203 389,83	5 766				5 766		
	101-1805	Гвозди строительные	т	0,006	0,00162	47 457,62	77				77		
		Итого с НР и СП					11 676						
2	15-01-047-16	Устройство потолков из вагонки ПВХ	100 м2 поверхность тм облицовки	-	0,27	39 885,81	10 769	4 404	136	-	6 229	33,6	0,1
		Накладные расходы	*0,85*0,9										
		Сметная прибыль	*0,8*0,85										
		Накладные расходы	80,3 %				3 536						
		Сметная прибыль	37,4 %				1 647						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,8											
	1-1038	к норм. раск. *1,15	чел.-ч	124,614	33,64578	130,90	4 404	4 404					
	2	Затраты труда машинистов	чел. час	0,3125	0,084375	0,00	0		0	0			
		к норм. раск. *1,25											
	030404	Лебедки электрические тяговые усиленные до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	20,25	5,4675	23,43	128		128	0			
		к норм. раск. *1,25											
	330206	Дрези электрические	маш.-ч	4,425	1,19475	6,25	7		7	0			
		к норм. раск. *1,25											
		Панель ПВХ матовая	шт	120	32,4	115,25	3 734				3 734		
		Профиль ПС 60/27	шт	47	12,69	63,56	807				807		
		Шурп 4,2*13	100шт	130	35,1	21,19	744				744		
		Дюбель-гвоздь 6*80	100шт	29,14	7,8678	120,10	945				945		
		Итого с НР и СП					15 952						
3	46-02-009-1	Отбивка штукатурки с поверхностей потолков деревянных	100 м2	-	0,27	3 205,87	866	866				8,0	
		Накладные расходы	*0,85										
		Сметная прибыль	*0,8										
		Накладные расходы	93,5 %				810						
		Сметная прибыль	56 %				485						
		Рабочий строитель среднего разряда 2											
	1-1020	чел.-ч	29,52	7,9704	108,60	866	866						
		Итого с НР и СП					2 161						
4	57-3-1	Разборка плинтусов деревянных	100 м ПЛИНТУСА	-	0,154	409,42	63	63				0,6	

Комната 104

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Накладные расходы	*0,85										
		Сметная прибыль	*0,8										
		Накладные расходы	68 %				43						
		Сметная прибыль	54,4 %				34						
		Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	3,77	0,58058	108,60	63	63					
		Строительный мусор	т	0,11	0,01694	0,00	0				0		
		Итого с НР и СП					140						
5	57-2-1	Разборка покрытия полов из линолеума	100 м2 покрытия	-	0,27	1 265,12	342	334	8	-	-	3,1	0,0
		Накладные расходы	*0,85										
		Сметная прибыль	*0,8										
		Накладные расходы	68 %				227						
		Сметная прибыль	54,4 %				182						
		Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	11,39	3,0753	108,60	334	334					
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,13	0,0351	0,00	0			0			
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,13	0,0351	216,66	8		8	0			
		Строительный мусор	т	0,47	0,1269	0,00	0				0		
		Итого с НР и СП					751						
6	46-04-010-2	Разборка покрытия полов дощатых	100 м2 покрытия	-	0,27	4 106,37	1 109	895	214	-	-	8,2	1,0
		Накладные расходы	*0,85										
		Сметная прибыль	*0,8										
		Накладные расходы	93,5 %				837						
		Сметная прибыль	56 %				501						
		Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	30,53	8,2431	108,60	895	895					
		Затраты труда машинистов	чел. час	3,65	0,9855	0,00	0			0			
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	маш.-ч	3,65	0,9855	216,66	214		214	0			
		Итого с НР и СП					2 447						
7	57-1-2	Разборка оснований покрытия полов лаг из досок и брусьев	100 м2 основания	-	0,27	832,96	225	225	-	-	-	2,1	-
		Накладные расходы	*0,85										
		Сметная прибыль	*0,8										
		Накладные расходы	68 %				153						
		Сметная прибыль	54,4 %				122						
		Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	7,67	2,0709	108,60	225	225					
		Строительный мусор	т	0,7	0,189	0,00	0				0		
		Итого с НР и СП					500						
8	10-02-025-1	Установка маячных реек	100 м2	-	0,27	4 771,19	1 288	716	-	-	572	6,4	-
		Накладные расходы	*0,85*0,9										
		Сметная прибыль	*0,8*0,85										
		Накладные расходы	90,3 %				647						
		Сметная прибыль	42,8 %				306						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Рабочий строитель среднего разряда 2,4 к норм. раск. *1,15	чел.-ч	23,575	6,36525	112,50	716	716					
		Профиль маячковый	ШТ	100	27	21,19	572				572		
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>2 241</b>						
9	11-01-011-5	Устройство стяжек легкогобетонных толщиной 150 мм	100 м2 стяжки	-	0,27	10 130,28	2 735	2 191	544	-	-	19,6	2,3
		Накладные расходы	*0,85*0,9										
		Сметная прибыль	*0,8*0,85										
		Накладные расходы	94,1 %				2 062						
		Сметная прибыль	51 %				1 117						
		Рабочий строитель среднего разряда 2,3 к норм. раск. *1,15	чел.-ч	72,7145	19,632915	111,60	2 191	2 191		0			
		Затраты труда машинистов к норм. раск. *1,25	чел. час	8,4125	2,271375	0,00	0						
	2	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м к норм. раск. *1,25	маш.-ч	8,4125	2,271375	216,66	492		492	0			
		Вибратор поверхностный к норм. раск. *1,25	маш.-ч	87,1875	23,540625	2,21	52		52	0			
	401-9003	Бетон легкий на пористых заполнителях	м3	15,3	4,131	0,00	0				0		
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>5 914</b>						
10	06-01-081-3	Приготовление легкого бетона конструктивно- теплоизоляционного класса В 7,5	100 м3 бетона	-	0,041	274 656,26	11 260	1 343	649	-	9 268	12,4	2,4
		Накладные расходы	*0,85										
		Сметная прибыль	*0,8										
		Накладные расходы	56,1 %				753						
		Сметная прибыль	32 %				430						
		Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	301,71	12,37011	108,60	1 343	1 343					
		Затраты труда машинистов	чел. час	57,52	2,35832	0,00	0			0			
		Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	20,4	0,8364	465,23	389		389	0			
	110811	Бетнонасосители принудительного действия передвижные 250 л	маш.-ч	37,12	1,52192	171,04	260		260	0			
		Шлакопортландцемент общестроительного и специального назначения марки 400	т	28,6	1,1726	3 898,31	4 571				4 571		
		Керамзит	м3	88,9	3,6449	1 186,44	4 324				4 324		
		Песок подстилный	м3	53,6	2,1976	169,49	372				372		
		<b>Итого с НР и СП</b>					<b>12 443</b>						
11	11-01-047-1	Устройство покрытий из плит керамогранитных	100 м2 покрытия	-	0,27	88 031,31	23 768	11 720	80	-	11 968	96,4	0,6
		Накладные расходы	*0,85*0,9										
		Сметная прибыль	*0,8*0,85										
		Накладные расходы	94,1 %				11 029						
		Сметная прибыль	51 %				5 977						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	Рабочий стропитель среднего разряда 3,2 к норм. расх. *1,15		чел.-ч	356,983	96,38541	121,60	11 720	11 720					
	2	Запчасти труда машинистов к норм. расх. *1,25	чел.час	2,15	0,5805	0,00	0			0			
	110901	Распиромесители передвижные 65 л к норм. расх. *1,25	маш.-ч	2,1125	0,570375	135,36	77		77	0			
	339904	Плиткорез МАКИТА RN 4101 к норм. расх. *1,25	маш.-ч	0,0625	0,016875	193,39	3		3	0			
	101-1971	Запирка «Старатель» (разной цветности)	т	0,013	0,00351	43 220,34	152				152		
	101-4368	Клей плиточный «Юнис Гванлт»	кг	1200	324	10,34	3 350				3 350		
	101-4486	Плитки керамогранитные	м2	102	27,54	303,39	8 355				8 355		
	101-9732	Грунт ВДАК 0110	т	0,013	0,00351	31 423,73	110				110		
	12	Итого с НР и СП					40 774						
	46-04-012-3	Разборка деревянных заполнений проемов дверных	100 м2	-	0,02	13 366,83	268	234	34	-	-	2,1	0,2
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль		0,8									
		Накладные расходы		93,5 %			219						
		Сметная прибыль		56 %			131						
	1-1024	Рабочий стропитель среднего разряда 2,4	чел.-ч	103,91	2,0782	112,50	234	234					
	2	Запчасти труда машинистов Годъемники грузоподъемностью до 500 кг обномачтовые, высота подъема 45 м	чел.час	7,74	0,1548	0,00	0			0			
	030954	Итого с НР и СП	маш.-ч	7,74	0,1548	216,66	34		34	0			
	13	10-01-039-3	Установка дверных блоков	100 м2 проемов	-	0,02	333 265,95	6 665	330	-	-	6 335	2,6
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль		0,8									
		Накладные расходы		90,3 %			298						
		Сметная прибыль		42,8 %			141						
	1-1034	Рабочий стропитель среднего разряда 3,4 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	132,25	2,645	124,80	330	330					
		Пена монтажная	ШТ	50	1	224,58	225				225		
		Анкерный болт	10ШТ	35	0,7	103,39	72				72		
		Брус коробочный	ШТ	150	3	194,92	585				585		
		Напичник	ШТ	250	5	114,41	572				572		
		ДП21-10	ШТ	50	1	4 881,46	4 881				4 881		
	14	56-12-1	Установка дверных приборов петли	100 шт. приборов	-	0,02	17 744,56	355	236	-	-	119	2,0
		Накладные расходы											
		Сметная прибыль		0,8									
		Накладные расходы		69,7 %			164						
		Сметная прибыль		49,6 %			117						
	1-1030	Рабочий стропитель среднего разряда 3	чел.-ч	99,6	1,992	118,60	236	236					
		Петля универсальная	ШТ	100	2	59,32	119				119		